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Ünnepélyesen birtokba 
vettük a buszmegállókat 

Április 30-án ünnepé-
lyes keretek között vehette 
át a mezőfalvi utazóközön-
ség a Mezőfalva – Dunaúj-
város közötti, 6219-es számú 

út felújítása során megépített 
új buszöblöket és a hozzá ve-
zető járdát. Az ünnepségen 
megjelent lakosok előtt Varga 
Gábor, a térség országgyűlé-

si képviselője és Márok Csa-
ba, Mezőfalva polgármestere 
vágta át az avatószalagot. 

(További információk la-
punk 3. oldalán.)

Márok Csaba Mezőfalva polgármestere és Varga Gábor országgyűlési képviselő az avatáskor
Szeretettel  

köszöntöm a  
pedagógusainkat!

Hamarosan véget ér a ta-
nítás, elballagnak a mezőfalvi 
iskola nyolcadikosai, megkez-
dődik számukra is a vakáció, 
amelynek végén már közép-
iskolásként folytatják tanul-
mányaikat. További sok sikert 
kívánok számukra, és minden 
mezőfalvi diáknak kellemes 
pihenést a nyári időszakra.

A tanév végén a tanárokat, 
tanítókat, óvónőket köszönt-
jük pedagógus nap alkalmá-
ból. Mezőfalva polgármes-
tereként, valamint szülőként 
egyaránt köszönöm a lelki-
ismeretes és kiváló szakmai 
munkájukat. 
 Márok Csaba

Sikeres volt az idei Bringatúra

A Dunaújváros Mezőfalva Bringatúra résztvevői népesítették be 
a Piac teret május 11-én délelőtt  Fotó: Horváth László

Európai parla-
menti képviselő-

ket választunk
Európai parlamenti képvise-

lőket választunk Mezőfalván is 
május 26-án, vasárnap. A sza-
vazókörök reggel 6 órakor nyit-
nak és 19 órakor zárnak. A vá-
lasztással kapcsolatos értesítőt 
és tájékoztatót a helyi választási 
bizottság eljuttatta a mezőfalvi 
választópolgároknak. 

Kérjük, járuljanak minél 
többen az urnákhoz és adják 
le voksukat!

Információs és közéleti havilap 2019. május

MEZŐFALVA
Az én falum
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A Magyar Államkincstár a modern ügykezelés lakosság általi ismertségének növelése érdekében komplex tájé-
koztatási csomagot szándékozik kidolgozni, melynek elsőként elkészült két cikkét az alábbiakban olvashatják.

Önkormányzati 
ügyek. Mindenkinek. 

Bárhonnan.
A sorban állás a múlté, intézze ügyeit mostantól online!
Az online elérhető Önkormányzati Hivatali Portál nemcsak 

magánszemélyeknek, hanem a vállalkozásoknak is megköny-
nyíti a mindennapjait. Az e-ügyintézési felületen keresztül az 
ország bármelyik pontjáról, gyorsan és kényelmesen intézhetők 
az önkormányzati ügyek. Az elektronikus ügyintézést választók 
így nemcsak a sorban állás miatti bosszankodástól kímélik meg 
magukat, hanem támogatják a papírmentes és környezetkímé-
lő ügyintézést is.

Egy új vállalkozás elindítása, vagy egy meglévő adminisztrá-
ciós feladatainak teljesítése mellett nehéz a rohanó hétközna-
pok során még az önkormányzati hivatalt is útba ejteni. Sze-
rencsére manapság erre már nincs feltétlenül szükség, hiszen 
van olyan digitális tér, amelyre belépve egyre több helyi hivatali 
ügy elintézhető. Az Önkormányzati Hivatali Portálon keresz-
tül lakossági, ipari, kereskedelmi, szociális ügyek sora indítható 
és egyszerűen nyomon követhető. 

A portál segítségével a papír alapú, személyes megjelenést 
igénylő ügyintézés helyett az ország bármely pontjáról, bármi-
kor, kényelmesen, online is intézhetők akár a magán és vállal-
kozói helyi adóügyek is. Adóigazolás kérhető, túlfizetés esetén 
átvezetés és visszatérítés kezdeményezhető, gépjármű-, illet-
ve termőföld adó jelenthető be, valamint helyi/önkormányzati 
adó- és értékbizonyítvány igénylésre is van mód. A helyi ipar-
űzési adó bevallása a portál segítségével szintén könnyűszerrel 
megoldható, függetlenül attól, hogy általános vagy ideiglenes 
tevékenységről van szó.

Az elektronikus ügyintézésnek köszönhetően jelentősen 
megrövidül a helyi adóbevallásra fordított idő. A lakosság mel-
lett a gazdálkodó szervezetek is kényelmesen teljesíthetik helyi 
adóbevallással kapcsolatos kötelezettségüket, és lekérhetik he-
lyi adóegyenlegüket. Az online rendszerbe való belépést és sze-
mélyes azonosítást követően ismét időt takarít meg a rendszer 
a felhasználónak, ugyanis közhiteles nyilvántartásokban meglé-
vő személyes adatok már automatikusan kitöltve jelennek meg 
az űrlapokon. 

Az online ügyintézési felületen közel félszáz különféle ügy 
indítható, többek között ipari és kereskedelmi, hagyatéki, bir-
tokvédelmi, valamint szociális, sőt az Önkormányzati Hivatali 
Portálról is közvetlen linken elérhető, az úgynevezett e-Papír 
szolgáltatás (epapir.gov.hu) segítségével szinte bármilyen egyéb 
ügy is benyújtható elektronikus úton. A bejelentkezett felhasz-
nálók bármikor nyomon követhetik az általuk indított helyi ön-
kormányzati ügyeket, így pár kattintás után megtekinthetik, hol 
tart az adott ügy, illetve az előzetesen már kitöltött űrlapjaikat 
is könnyedén elérhetik.

Az Önkormányzati Hivatali Portál az 
https://e-onkormanyzat.gov.hu webol-
dalon és településünk weboldalán is el-
érhető. 

Intézze önkormányzati 
ügyeit 

elektronikusan!
Kényelmes és gyors megoldás nyújt a bárhonnan elérhető 

Önkormányzati Hivatali Portál
Házasságkötés, gyermekszületés, építkezés, autóvásárlás, 

vállalkozásindítás, mind-mind fontos és örömteli, ugyanakkor 
kétségtelenül hivatalos ügyintézéssel is járó események. Janu-
ártól már minden magyarországi településen, így nálunk is el-
érhető az Önkormányzati Hivatali Portál szolgáltatás, amelyen 
keresztül online, akár a saját nappalinkból is kényelmesen és 
gyorsan intézhetők az önkormányzati hivatali ügyek a hét min-
den napján. Így életünk kisebb-nagyobb eseményei és azok ad-
minisztrációs feladatai is sokkal könnyebbé válnak. 

Évente számos hivatalos ügyben keressük fel a helyi önkor-
mányzatot, a hivatali látogatások száma pedig tovább nő éle-
tünk nagy pillanatainál. Anyakönyvi kivonat kiállítása, gépjár-
mű- és építményadó bejelentés, szociális támogatási kérelem 
benyújtása, szálláshely nyilvántartásba vétel, iparűzési adó be-
vallás és még sorolhatnánk azon tevékenységeket, melyek álta-
lánosan a személyes ügyintézések közé tartoznak és automati-
kusan a hosszú sorban állás jut róla eszünkbe. Ez a kép azonban 
2019-től teljesen megváltozik, mert az Önkormányzati Hivatali 
Portálon keresztül már egyre több ügyet elektronikusan is in-
tézhetünk, amikor időnk engedi, akár a vasárnapi ebéd után is.

Az e-ügyintézés országosan egységes ügymenetet biztosít 
és ahogy a személyes ügyfélfogadásnál megszokhattuk, úgy a 
digitális térben is végig vezet minket a jól ismert folyamato-
kon. Első lépésben saját magunk beazonosítása történik, majd 
a lakossági és vállalkozási ügyintézés kiválasztása, ezt követő-
en pedig a szükséges adatok megadása. Mindezt a legnagyobb 
biztonság mellett, gyorsabban, átláthatóbban és papírmentesen, 
vagyis környezetkímélőbb módon tehetjük, mint korábban. 

Az Önkormányzati Hivatali Portálon keresztül bejelent-
kezett felhasználók számos helyi lakossági, ipari, kereskedel-
mi, szociális vagy adóügyet indíthatnak, az online űrlappal nem 
rendelkező ügyek esetén pedig az e-Papír szolgáltatást lehet 
igénybe venni.

Az e-ügyintézést választókat a belépést követően azonosítja 
a rendszer és az űrlapok általános adatai automatikusan kitöl-
tésre kerülnek, rövidítve így a ráfordított időt. A felhasználók 
bármikor nyomon követhetik az általuk elektronikusan indított 
helyi önkormányzati ügyeket, így pár kattintás után megismer-
hetik a folyamatok aktuális állapotát és megnyithatják a lemen-
tett űrlapokat. 

A gyorsabb ügyintézést támogatja, hogy a lakosság mellett 
a vállalkozások is kényelmesen teljesíthetik adóbevallással kap-
csolatos ügyeiket és távolról is lekérhetik helyi adóegyenlegüket 
és aktuális folyamataik státuszát.

Az Önkormányzati Hivatali Portál a 
https://e-onkormanyzat.gov.hu webol-
dalon érhető el, melyet településünk we-
boldalán is megtalálnak.
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KÖZLEMÉNY  
A KORMÁNYABLAK RENDKÍVÜLI 

ÜGYFÉLFOGADÁSI IDEJÉRŐL
Magyarország Köztársasági elnöke 2019. május 26. nap-

jára tűzte ki az európai parlamenti választások időpontját. 
Szavazni kizárólag a választás napján is érvényes személy-

azonosításra alkalmas okmány (személyi igazolvány, útlevél 
vagy vezetői engedély) és lakcímkártya bemutatása után le-
hetséges. 

A fentiek elősegítése érdekében a megye kormányabla-
kaival összehangolt módon a Dunaújvárosi Kormányablak 
(2400 Dunaújváros, Október 23. tér 1.) és az Adonyi Kor-
mányablak (2457 Adony, Rákóczi u. 21.)

2019.  május 25. napján  (szombaton) 8 órától 14 óráig,

2019. május 26. napján (vasárnap) 6 órától 19 óráig

kizárólag ideiglenes személyazonosító igazolvány kiállítá-
sa,  személyi azonosítót és lakcímet igazoló hatósági igazol-
vány pótlása és elkészült okmányok átvétele  ügyek tekinte-
tében rendkívüli ügyfélfogadást tart.

Fenti közlemény a Fejér Megyei Kormányhivatal Duna-
újvárosi Járási Hivatal vezetőjének, Dr. Kovács Péternek FE-
02/KAB/9550-2/2019. sz. alatt kiadott tájékoztatása alapján 
készült. 

 Borbély Anikó, HVI vezető

Képviselőink tárgyalták
2019. április 24-én tartotta 

soros ülését Mezőfalva Nagy-
község Önkormányzatának 
Képviselő-testülete. Egye-
bek mellett a közbiztonsági 
beszámolókat hallgathattuk 
meg, valamint jelentős dolog 
volt a rendezési tervünk készí-
tését lezáró döntés.

A községünk közbiztonsági 
helyzetéről szóló beszámolót 
Suszter Tamás, Dunaújváros 
rendőrkapitánya kiegészítette 
néhány gondolattal. Elmond-
ta például, hogy örül annak, 
hogy a mezőfalvi rendőrőrsön 
a kollégái jól végzik a munká-
jukat, ennek számszaki ered-
ményei a beszámolóban is lát-
ható. Jó a gárda, munkájukhoz 
esetlegesen a továbbiakban 
egy rendszámfelismerő és egy 
PDA-eszközre lenne szüksé-
gük, amivel kapcsolatosan az 
önkormányzat felé írásos ké-
réssel fordul majd a kapitány. A 
polgármester szintén elmond-
ta, hogy örül annak, hogy a te-
lepülés közbiztonsági helyze-
te jónak mondható. Azonban 
felhívta a figyelmet a szemete-
léssel kapcsolatos problémákra. 
Jelentős illegális hulladék-lera-
kási gócok vannak a települé-
sen, amelyekkel mindenképpen 
foglalkozni kell. Ebben kéri a 
rendőrség hathatós együttmű-
ködését például abban, hogy ha 
szemetet szállító lovas kocsit, 
teherautót látnak a faluban, ak-
kor azt igazoltassák, ellenőriz-
zék, hova viszi a „rakományát”. 
Tennünk kell azért, hogy a kör-
nyezetünk tisztaságát, az ivóvi-
zeinket megvédjük. Mezőfalva 
idén is csatlakozott a Te szedd! 
akcióhoz a polgárőrséggel kö-
zösen és részt vett a Magyar 
Közút által szervezett hulla-
dékgyűjtésben is, vagyis nagy 
erőkkel vesz részt a szemét elle-
ni harcban. Viszont nagy szük-
sége van minden támogatásra. 

Képviselői kérdés volt a 
közbiztonsággal kapcsolat-
ban a gyorshajtás belterüle-
ten. Suszter Tamás választá-
ban elmondta, hogy fokozott 
közlekedésbiztonsági ellen-
őrzése van szükség, gondos-

kodnak róla, hogy rendszere-
sen legyen sebességellenőrzés, 
akár civil autóból is. A hulla-
dékgondokkal kapcsolatosan 
pedig javasolta, hogy a járási 
hivatallal közösen egyeztes-
sünk a teendőkről. 

A polgármester felvetette, 
hogy a lakásotthonos gyere-
kek viselkedésükkel zavarják 
az iskola működését. A kapi-
tány is jelezte, hogy valahány-
szor intézkedést foganatosíg-
tanak, jelzik a problémát az 
illetékes hatóság felé. 

Sóki László polgárőr pa-
rancsnok elmondta a beszá-
moló kiegészítéseként, hogy 
várják a fiatalokat a polgárőr-
ségben. Komoly munkát vé-
geznek, rátermettnek kell 
lennie a jelentkezőnek, de 
mindenképpen szüksége lenne 
az egyesületnek a fiatalításra. A 
polgárőrség munkája nagyon 
hasznos, amit a polgármester 
külön megköszönt, és kérte a 
parancsnokot, hogy a tagság 
felé is továbbítsa a köszönetét. 

A tűzoltóság beszámolójá-
hoz kapcsolódóan elhangzott, 
hogy elkezdődött a szertár 
mellé egy tűzoltó garázs tele-
pítésének előkészítése.

A Magyar Falu Program 
keretében megnyílt orvos esz-
köz pályázaton az önkormány-
zat részt kíván venni, erről is 
döntés született az ülésen. Az 
orvosokkal történt előzetes 
egyeztetés alapján az informa-
tikai rendszerüket kellene bő-
víteni, és egyéb eszközök, bú-
torok beszerzése is szükséges 
már az Egészségházban. 

A képviselő-testület dön-
tött az útjavításokról is, te-
hát hamarosan elkezdődik a 
kátyúzás. Engedélyezte, hogy 
a Spáring Ökölvívó Egyesü-
let bérbe vegye a Diszkó épü-
letét. Az egyesület pályázott 
kondigépek beszerzésére, és 
amennyiben ez sikeres lesz, a 
Diszkó épületében biztosítják 
ezeknek a gépeknek a haszná-
latát a lakosság számára is.

Felavattuk a buszmegállókat
2019. április 19-én, pénteken a mezőfalviak felszállhattak a 

buszra községünk két új megállójában. Ennek adtunk egy szép for-
mát is, április 30-án egy szerény átadó ünnepségre gyűltünk össze 
a helyszínen és felavattuk a járdát és a buszmegállókat egyaránt. A 
busz öblök az útfelújítási beruházás keretében valósultak meg, ezért 
csak becsült összegként tudom mondani, hogy megépítésük körül-
belül 20 milliós nagyságrendű költséget jelentett. Ezen felül a járda 
közvilágítással együtt történő megépítése, a buszöblök terveztetése 
összességében tízmillió forint nagyságrendű költséggel terhelte az 
önkormányzatot. Kívánom, hogy használják egészséggel az utat, a 
buszmegállókat és a járdát egyaránt! A Mezőfalva és Sárbogárd kö-
zötti útszakasz felújításának előkészítése is folyamatban van. 

Tönkrement a szökőkút burkolata 
A képviselő-testület foglalkozott azzal a gonddal is, hogy a 

Piac téri szökökút burkolata mostanra olyannyira megsérült a 
beledobált kövektől, hogy már javítani sem érdemes. A testület 
úgy döntött, egy kisebb szökőkút megépítésére szakértői véle-
ményeket szerez be. 

Néhány gondolat a pályázatainkról
Jelenleg futó pályázatunk az önkormányzat és az ÖNO épü-

letenergetikai korszerűsítése. Az ablakok felmérése megtörtént, 
legyártásuk hamarosan elkezdődik. Szigetelést kap a fal és saját 
erőből rendbetesszük az egykori Takarék épületrészt is. 

Az első világháborús szobor felújításának elszámolását jóvá-
hagyták és az óvoda beruházás államkincstár általi ellenőrzé-
se megtörtént, a szükséges hiánypótlások vannak folyamatban. 

A konyha eszközfejlesztése megvalósult. Nagy öröm taná-
roknak, gyerekeknek, konyhásoknak, hogy kulturált körülmé-
nyek között lehet ott étkezni és dolgozni. 

Az oldalt összeállította: 
Márok Csaba Mezőfalva polgármestere
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Digitális témahét 2019 
– Digtális akadályverseny

A Digitális témahét keretében az alsó tagozatos gyerme-
keket húsvéti akadályversenyre invitáltuk. A feladatok között 
szerepelt QR-kód megfejtése, wordwall programmal készült 
memóriajáték, korosztályonkénti bontásban készült puzzle, és 
learningapps tankockák is. Természetesen nem maradhatott el 
a padlórobotok használata sem. Ezen a héten Cini, a robote-
gér, és Blue-Bot Zümi dolgozott velünk. Valamennyi feladatot 
az interaktív táblán és a tanulói tableteken kellett megoldani 
az iskola legkisebbjeinek is. A gyermekek nagy lelkesedéssel és 
örömmel vetették bele magukat a kihívásba, sikeres megoldá-
sokkal gyűjtögették a matricákat a menetlevelekre.

Ollmann Judit

Petőfi Sándor Általános Iskola, Szakiskola 
és Alapfokú Művészetoktatási Intézmény HÍREI

Nem tétlenkedtek birkózóink!
Az elmúlt időszakban sem 

tétlenkedtek birkózóink, szin-
te minden hétvégére jutott va-
lamilyen verseny. Részt vet-
tünk minősítéseken, területi 
bajnokságon, a továbbjutot-
tak országos bajnokságokon, 
de a tavaszi szünetben edző 
táboroztunk is, területi baj-
nokságnak adtunk otthont, és 
nemzetközi tornára utaztunk 
a hollandiai Utrecht városába. 
Szerencsére egyik eseményen 
sem csak statisztaszerep jutott 
iskolánk tanulóinak, hiszen az 
elmúlt éveket jócskán felül-
múlva értékes érmeket, pont-
szerző helyeket csíptünk meg.

A serdülő korosztályosok 
minősítési versenyén koren-
gedménnyel szerepelt Rostás 
Arnold, akinél a versenyru-
tin megszerzése volt a cél. A 
Tokodon rendezett versenyen 
még nem termett babér Ar-
nold számára, de Somogyjá-
don már a sikerült felvereked-
nie magát a dobogó harmadik 
fokára. Ez bíztató jel volt az 
országos bajnokságok előtt. A 
Győrben megrendezett sza-
badfogású serdülő országos 
bajnokságon sikerült megis-
mételnie ezt a bravúros telje-
sítményt, és az értékes harma-
dik helyen zárta a napot.

Arnold, és Pupp Viktó-
ria révén voltunk érdekeltek 
a hollandiai Utrechti nemzet-
közi tornán.  Az eseményen 23 
ország, több mint 100 egyesü-
let 623 versenyzője lépett sző-
nyegre. Az esemény kiválóan 
alkalmas volt arra, hogy ver-
senyzőink nemzetközi poron-
don, külföldi versenyzőkkel 
mérhessék össze tudásukat, 
minél több mérkőzést birkóz-
zanak idegen környezetben. 
A lányok versenyében Pupp 
Viktória (2007-2005 kcs.) 50 
kg-os súlycsoportjában 2 ve-
reség után búcsúzott a küz-
delmektől. A fiúknál Rostás 

Arnold (2007-2005 kcs) 44 
kg-ban egy német és egy cseh 
ellenfelet pontozással győzött 
le, francia, svéd és német ver-
senyzőktől kikapott, így a 6. 
helyen zárta a versenyt.

A Dunakesziben megren-
dezett lányok országos baj-
noksága már jóval szebben 
alakult Viktória számára. A 
Fortuna kegyeibe fogadta, há-
rom győzelem, és egy vereség 
után akasztották a nyakába a 
bajnoki arany medáliát.

A Cegléden megrendezés-
re kerülő közép-magyarorszá-
gi területi kötöttfogású orszá-
gos bajnokságról Éva Bence 
1., Bodor Máté 2., Pupp Ben-
ce 1., Nagy Botond 3., Tóth 
Nimród 3. Rostás Arnold 1 
helyezéssel kvalifikálta magát 
az országos döntőre.

A szabadfogású terüle-
ti bajnokságnak Mezőfalva 
adott otthont. A két korosz-
tályban több mint 160 ver-
senyző küzdött a kijutást érő 
helyekért. Az indulók rekord 
létszáma száma miatt, a tor-
naterem  már-már a befoga-
dó képességének határát sú-
rolta. Végül is, továbbjutást 
érő helyen végzett Nagy Erik, 
Miklós Márton, Erdélyi Bul-
csú, Tóth Nimród, Pupp Ben-
ce, Éva Bence, Bodor Máté, 
Szentpáli Zalán, Rostás Ar-
nold.

Az egri kötöttfogású, és a 
szentesi szabadfogású orszá-
gos bajnokságról Éva Ben-
ce egyaránt bronzéremmel, 
Bodor Máté pedig negyedik 
hellyel, Pupp Bence pedig egy 
Egerben megszerzett ötödik 
hellyel térhetett haza a kime-
rítő nap végén.

Az első félévi verseny so-
rozat, még javában tart, re-
mélhetően hasonló szép si-
kerekkel örvendeztetnek meg 
minket iskolánk tanulói!

Tombor István
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Nemzetiségi nap

2019. április 17-én nemzetiségi nap keretében látványos előadá-
sok kapcsán csodálhattuk meg diákjaink sokrétű tehetségét. Első-
seink is bemutatták iskolánk közösségének nyelvtudásukat

A népi ének tanszak 
sikere

Tóth Laura 8. a osztá-
lyos tanuló, aki második éve, 
hogy a művészet oktatás népi 
ének tanszakán tanul, márci-
us 27-én részt vett a Székes-
fehérváron megrendezett „Ti-
szán innen, Dunán túl” népdal 
éneklési verseny Fejér megyei 
döntőjén.  Laura moldvai dal-
lamokat énekelt és kiemelke-
dő eredményt ért el, Arany 
minősítést kapott. Ebben az 
elismerésben tükröződik lel-
kiismeretes felkészülése, a 
népdalok iránti szeretete, ki-
magasló tehetsége. Fejér me-
gyéből, szóló kategóriában ő 
lett az egyik továbbjutó a „ Ti-
szán innen, Dunán túl” nép-
dal éneklési verseny országos 
fordulójába.  Nagy örömmel 
készülünk erre a következő 
megmérettetésre, hogy isko-
lánk és kisfalunk hírnevét to-
vább öregbíthessük. Büszkék 
vagyunk Laurára, aki azon 
tanulóink közé tartozik, akik 

nemcsak szeretik, hanem ki-
tartással, példaértékű szor-
galommal ápolják is hagyo-
mányainkat, s mindig azon 
munkálkodnak, hogy a min-
dennapjainkat megörvendez-
tessék, színesítsék tehetsé-
gükkel.

Balogh Tímea

Pályaorientáció – 
Szakmák Éjszakája

Iskolánk 6. évfolyamos diákjai a „Szakmák Éjszakája” ren-
dezvénysorozat keretében, pályaorientációs napon vehettek 
részt Székesfehérváron. A Fejér Megyei Kereskedelmi és Ipar-
kamara együttműködő partnerként segítette és irányította diák-
jaink látogatását, melynek célja, hogy minél több információval 
rendelkezzenek a gyerekek a megye nyújtotta továbbtanulási 
lehetőségeiről.

Természettudományos 
versenyek

Március végén Deák Fló-
ra 7.a osztályos tanulónk kép-
viselte iskolánkat a Hevesy 
György Kárpát-medencei ké-
miaverseny megyei fordulójá-
ban. Flóra felkészülése során 
mutatott szorgalma, kitartása 
meghozta gyümölcsét,  5. he-
lyezést ért el. A kémiai-fizikai 
ismeretein túl bizonyítania 
kellett matematikai tudását 
is, hisz ezen a versenyen ösz-
szetett számítási feladatokkal 
találta szemben magát.

Áprilisban ötödik alka-
lommal vettünk részt Agár-
don a Chernel István Ter-
mészetismereti Vetélkedőn. 
Idén a „Legkisebb, a legke-
vesebb…..” volt a téma. Mik-
lós Mátyás Balázs 8.a osztá-
lyos tanuló mérettette meg 
magát komplex természettu-

dományos ismereteiből. Ma-
tyi holtversenyben a 4. helyet 
szerezte meg.

Április végén került meg-
rendezésre a Kaán Károly Or-
szágos Természet- és Környe-
zetismereti Verseny megyei 
fordulója Szabadbattyánban. 
A sikeres szerepléshez a tan-
anyag mellett a „Természet-
Búvár Magazin” cikkeiben 
előforduló fajok ismereté-
re is szükség volt. A verseny-
re Szentpáli Adél és Miklós 
Márton András 5.a osztá-
lyos, és Nyuli Anna 6.a osz-
tályos tanulók készültek hosz-
szú-hosszú heteken keresztül. 
A kemény versenyen Marci a 
megyei 8. helyet szerezte meg.

Valamennyiük teljesítmé-
nyére nagyon büszkék va-
gyunk!

Szeretettel köszöntjük iskolánk 

ballagó diákjait. 

Sok sikert kívánunk nekik 

a továbbtanuláshoz 

és a nagybetűs Élethez!
Az iskola pedagógusai
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Tündérkert Óvoda
A film világnapja 

– április 30. 
Ez alkalomból a Pillan-

gó csoporttal a könyvtárba 
látogattunk. István bácsi két 
mesét is levetített nekünk a 
Könyvtármozi keretén belül. 
Teljesen új élményt nyújtott 
a két rajzfilm megtekintés így, 
hiszen mintha moziban jár-
tunk volna.  

A két mese, „A kevély kis-
kakas” és „A kiskakas gyémánt 
félkrajcárja” közel áll a gyer-
mekekhez, hiszen gyakran 
olvassuk az óvodában, mégis 
néma csendben nézték végig 
a gyerekek. 

A mesék után István bá-
csi elkalauzolt bennünket a 
könyvek világába is, s a gyere-
kek bátran nézegették az élet-

kori sajátosságaiknak meg-
felelő könyveket. Néhány 
gyermek már több alkalom-

mal ellátogatott a könyvtárba. 
Köszönjük István bácsinak ezt 
a hangulatos délelőttöt.

Majális az óvodában

Április 30-án együtt ünnepelt óvodánk. Felelevenítettük a május 1-jével kapcsolatos régi hagyo-
mányokat, népszokásokat. Színes szalagokkal díszítettük fel az óvoda egyik fáját, melyet körbe-
álltunk és közös énekléssel ünnepeltünk

Pillangók  
a Virág-tavon

Egy csendes pénteki na-
pon elindultunk gyalog a kö-
zeli Virág-tóra a földesúton. 
Nagy lendülettel igyekeztünk, 
hogy minél több időt ott tölt-
hessünk. Bebarangoltuk a ta-
vak környékét, s jó étvággyal 
fogyasztottuk a konyhásnénik 
által csomagolt szendvicseket. 
Fociztunk, „pecáztunk”, ug-
ráltunk, fára másztunk. Ha-
mar elszaladt az idő, s délután 
fél négy lett. Nem akartunk 
hazajönni, a szabadság va-
rázsa hívogatott bennünket, 
de megérkezett a csoportért 
a lovaskocsi, Kvárik Lász-
ló és Kvárik Csaba vezetésé-
vel. Elfáradva másztunk fel a 
lovaskocsira, de azért énekel-
ve érkeztünk meg az óvodá-
hoz. Ezúton köszönjük Vi-
rág Attilának és feleségének, 
Szilvikének a szép napot. Kö-
szönjük Kvárik Lászlónak és 
Kvárik Csabának a hazaszál-
lítást lovaskocsival, s köszön-
jük a konyhás néniknek a fi-
nom szendvicseket és teát.

Húsvét az oviban
A „nyuszivárás” az ovi-

sok körében az egyik leg-
kedveltebb ünnep. A hús-
véthoz fűződő szokásokkal, 
hagyományokkal idén a saját 
csoportjukban ismerkedhet-
tek meg a gyerekek ( locsol-
kodtak, verset mondtak) . A 
húsvéti délelőttöt az udvaron 
készített nyuszifészkek kere-
sésével zártuk.

Továbbképzés
Április 10-én több kollé-

ganőnk vett részt egészség-
ügyi továbbképzésen Nagy-
venyimen, ahol jó hangulatú 
délelőtt keretén belül elsajá-
títhatták az elsősegélynyújtás 
alapjait.
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Szülői 
értekezleteket 

tartottunk
Áprilisban minden csoport 

megtartotta a tanévzáró szülői 
értekezletét, melyek témái vol-
tak: az év értékelése, év végi fel-
adatok, kirándulások, ballagás 
és egyéb felmerülő kérdések.

Védőnők 
és fogorvosi 

látogatás
Április hónapban is elláto-

gatott hozzánk a védőnő, aki 
ellenőrizte a gyermekek haját, 
amely indokolt volt, hiszen 
a fejtetű kezelése visszatérő 
probléma. A fogorvos szin-
tén ebben a hónapban min-
den csoportban megtekintette 
a gyermekek fogait és hasznos 
tanácsokkal látta el őket a fog-
ápolással kapcsolatban.

Óvodai beíratás 
és értesítés

Április 23-án, 24-én lezaj-
lottak az óvodai beíratások. A 
felvételt nyert gyermekek érte-
sítése a napokban történik meg.

Iskolába készül-
nek a „nagyok”
Nagycsoportosaink április 

közepén kezükbe vehették az 
iskolai felvételi értesítőket.

Köszönetek
A Csigabiga csoport köszönetet szeretne mondani Ár-

gyelán- Váczi Enikőnek, Tégen- Simon Editnek és Már-
hofferné Vörös Adriennek a húsvétra küldött édességekért 
és süteményért.  Köszönjük Kovácsné Virág Anitának a 
finom nyalókát. Nagyon örültünk a gyönyörű paradicsom 
és paprika palántáknak, amit Deákné Molnár Irénkének 
és Molnár Istvánnénak, valamint Bódásné Tégen Brigit-
tának köszönünk. Külön köszönetet szeretnénk monda-
ni Árgyelán- Váczi Enikő és Tégen-Simon Edit spinnig 
edzőknek, akik anyagilag is támogatják Csigabiga csopor-
tunkat.

A Katica csoport köszöni a szülőknek, hogy mindenféle 
finomsággal ellátják gyermekeinket. Valamint köszönjük a 
virágmagokat és az anyagi támogatást is felajánlóinknak.

Juhász Magda:

Haldoklik a Föld

Haldoklik már a Föld, 
a szíve is beteg, 
nagyokat döng a föld alatt, 
és néha megreped. 
Ha szíve végleg megszakad, 
ember mi lesz veled? 
Sutba dobhatod álmodat, 
és rabolt pénzedet. 
Felettünk van az ég, 
és alattunk a pokol? 
Mi cérnaszálon függünk 
a létben valahol.
De a cérna egyszer elszakad, 
mert betelik minden pohár, 
és szétszóródik az űrben 
az ember, az ostoba kufár.

Föld napja az óvodában
A környezettel való ismer-

kedés az óvodai nevelés egé-
szében érvényesülő folyamat. 
Ebben az életkorban teremt-
jük meg az érzelmi vonzódást 
a természethez. A környezet 
megszerettetésének, gondo-
zásának, a természet szere-
tetére való nevelésnek át kell 
hatnia az egész óvodai életet. 
Az önfeledt játék, a rácsodál-
kozás mellett észrevétlenül 
tanulják meg a gyermekek, 
hogyan óvják, védjék a ter-
mészet tisztaságát, szépségét. 
Minél több alkalmat adunk 
a környezetünk felfedezésére, 
annál jobban szeretik és vé-
dik majd. Óvodáskorban ala-
pozzuk meg a gyerekek ter-

mészetszemléletét, ezáltal 
érhetjük el hosszútávon, hogy 
felnőttként is elkötelezett-
séget érezzenek a természet 
iránt, környezettudatos életet 
éljenek.

Hagyományos ünnepe-
ink mellett nagy hangsúlyt 
fektetünk a zöld jeles napok 
megünneplésére, ezek közül 
is kiemelten kezeljük a Föld 
napját. Az idei évben két na-
pos programot szerveztünk.  
Első nap  a „Kukabanya va-
rázsol” című bábjátékot adtuk 
elő a gyermekeknek, ami na-
gyon jól bemutatta az embe-
rek által eldobált szemét káros 
hatását a környezetre, vala-
mint gyermekközpontúan, ér-

dekesen szemléltette a szelek-
tív hulladékgyűjtés lényegét. 
Másnap az óvoda kertjében 
folyt a tevékenykedés, ugyanis 
minden csoportnak lett kiala-
kítva egy kis veteményeskert, 
amit ebből az alkalomból ül-
tettünk be növényekkel. Min-
den csoport mást ültetett- ve-
tett, így most a különböző 
fűszernövényektől a papriká-
ig, paradicsomig, metélőhagy-
máig minden megtalálható a 
gyermekek ágyásaiban. Óvo-
dásaink figyelemmel kísérhe-
tik a növények fejlődését, részt 
vehetnek azok gondozásában, 
öntözésében, és remélhetőleg 
lesz majd termésünk is, amit 
közösen megkóstolhatunk. 
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Az én falum Mezőfalva a mezőfalvi képviselőtestület lapja
Kiadó: Mezőfalva Nagyközség Önkormányzata. Szerkesztőség címe: 2422 Mezőfalva, 

Kinizsi u. 38. Telefon: 25/506-832. E-mail: mezomuvhaz@gmail.com 
Hirdetések, cikkek leadási határideje: minden hónap 10-e. 

Nyomtatás: Rolling Nyomda Bt. Felelős vezető: Rozsnyai Zoltán. Dunaújváros, Budai 
Nagy Antal út 5. Készült 2019. március 18-án, 1800 példányban.

Művelődési HázKálmán
iss

A Női Kör egy biztonságos közeg nők számára, ahol van ki 
meghallgasson, van ki figyel rád és ahol változások indulnak 
el legbelül, lelked legmélyén. Ebben a közegben könnyebben 
megy a megbocsátás önmagunknak, a lelki megerősödés és az 
egészséges és felemelő kapcsolódás más nőtársakhoz.

Értékeljük nagyra nőiségünket, forduljunk feltétel nélküli 
szeretettel egymás felé, legyünk megértőek a bennünk zajló ér-
zelmi folyamatok  felé, és mutassuk meg, hogy létezik kapcso-
lódás nők között, egy sokkal magasabb szinten is ahol egymást 
erősíteni és emelni tudjuk!

Mire számíthatsz?
Lesz: beszélgetés, zene, meditáció, egyéb önismereti gyakor-

latok, és még sok-sok más minden, mi szem-szájnak, léleknek 
ingere.

Szeretettel várlak: 
Kuminka Marianna Női Kör vezető facilitátor

Véradás
a Kiss Kálmán Művelődési Házban

május 30-án
15.00 - 17.00 óráig

TISZTELT 
MEZŐFALVI 
 LAKOSOK!

Értesítem önöket, hogy 

a Mezőfalvi Mozgássérült Csoport 
szervezésében

ELEKTROMOPED  
KISMOTOR 

 BEMUTATÓ lesz 
2019.  május 22-én 13.00 órától 
a  Kiss Kálmán Művelődési Ház 

előtti parkolóban

Minden érdeklődőt szeretettel várunk!
                                                   Kissné  Kata

                                                  csoportvezető

FELHÍVÁS
Ezúton  értesítjük önöket, hogy a Mozgássérültek 

Csoportjának  fogadóórái a következőképp alakulnak:

május 22. , június 5.,  június 19., 

Helye: Kiss Kálmán Művelődési Ház, 
Kezdete:  13.00  óra

                                                    Kissné  Kata
                                                csoportvezető

Megemlékezés!
2019. május 27-én, hétfőn, 17 órai kezdettel emlékműsort  és 

koszorúzást tartunk az 1946-ban Németországba hurcolt 1300 
hercegfalviról. Értük a szentmise május 26-án, vasárnap, fél 
9-kor lesz templomunkban.Sok szeretettel várunk mindenkit.

          Mezőfalvi Német Nemzetiségi Önkormányzat
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Sárgarózsa Nyudíjas Klub:  
mozgalmas volt az áprilisi hónapunk

A klub élete árilisban na-
gyon mozgalmas volt. Par-
lamenti látogatáson jártunk 
Varga Gábor Országgyűlé-
si képviselő úr segédletével, 
mintegy 50 fő részvételével. 
Ezen a közös kiránduláson 
nem csak a mi klubunk tagjai 
vettek részt, hanem a Nagy-
községi Nyugdíjas Klub, a 
Foltvarró Klub tagjai, vala-
mint több mezőfalvai, aki 
szerette volna megnézni az 
ország házát. A parlament 
után átmentünk a Budai 
Várba, ahol éppen Őrség-
váltásnal lehettünk. Nagyon 
szép volt minden. Egy kelle-
mes napot tültöttünk el így 
együtt. Köszönjük szépen a 
lehetőséget! 

Április a költészet hó-
napja is. Több szomszédos 
településre kaptunk meghí-
vást, amire természetesen el 
is mentünk, 4-5 fős kis csa-
pattal. 

Nagyon szépen köszön-
jük a virágokat, amit Nagyné 
Kincses Zsuzsanna ajánlott 
fel a vendégül látó vezetők-
nek. Baracson, Dunaújváros-
ban, Nagyvenyimen voltunk. 
Mindenhol nagyon kedve-
sen fogadtak bennünket. 

Mezőfalván mi is megtar-
tottuk az első költészet napi 
ünnepségünket, amelyet a 
művelődési házzal és Nagy-

községi Nyugdíjas Klubbal 
közösen szerveztünk.Ér-
keztek hozzánk Darszent-
miklósról, Kisapostagról, 
Baracsról, Kulcsról, Nagy-
venyimről, Dunaújvárosból 
verseket kedvelő csapatok. 
Természetesen a Nagykö-
zségi Nyugdíjas Klubból is, 
valamint és a mi tagjaink kö-
zül is többen, mintegy öten 
olvastak  fel. 

Köszönjük Nagy Margit 
tanárnőnek és a gyerekek-
nek is részvételt, valamint a 

művelődési ház dolgozóinak 
is a segítséget. 

Szeretnénk megköszönni 
Nagy Ferenc odaadó mun-
káját amit nagyon szívesen 
végzett el. 

Köszönet  mindkét klub 
tagjainak a sok süteményért 
és a sok munkáért. Úgy gon-
doljuk, hogy ennek a szép 
eseménynek folytatása lesz, 
mert nagy öröm volt az, 
hogy minegy 60 fő vett részt 
ezen az ünnepen.  

A József nádor-héten 
részt vettünk több esemé-
nyen, koszorúzáson. 

És még mindig nem ért 
véget az április, ugyanis 15 
klubtagunk vett részt a sváb 
bálon, ahol mindenki na-
gyon jól érezte magát. Kö-
szönjük, hogy ott lehettünk. 
További sok sikert kívánunk 
a tánc csoportoknak. 

Mindenkinek jó egészsé-
get kívánunk!

A Sárgarózsa Nyugdíjas 
Klub vezetősége

Az anyák napját ünnepelték
Nagyközségi Nyugdíjas 

Klub megtartotta az anyák-
apák napja hagyományos 
rendezvényét. A klubvezető 
köszöntése után versek követ-
keztek, majd a konyhás lányok 
felszolgálták az ételt, italt! Fi-
nom forró tea is járt a gazda-
gon megrakott szendvicshez 
és pogácsához! Nagyon jól telt 
a délután, közben beszélget-
tünk megvitattuk a hétvége 
történéseit,  valamint szót ej-
tettünk és mindenki elmond-

hatta véleményét a közelgő 
kirándulásról is!  A kinti zord 
idő sem tudta a benti meleg, 
baráti légkört befolyásolni.

Azt kívánjuk, maradjunk 
mindig őszinte szívvel járó em-
berek, tiszteljük a másikat, és 
mutassuk ki néha a szeretetün-
ket is. Ebben a rohanó, fásult vi-
lágban nagyon nagy értéke van 
a jó szónak és a szeretetnek! Jó 
egészséget mindenkinek!

Nagyközségi Nyugdíjas 
Klub vezetősége
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Sport: Hullámzó teljesítmény 
A 2018-2019-es Me-

gye I. Osztály Felnőtt Baj-
nokság tavaszi küzdelmei-
ben Mezőfalva a vége előtt 
három fordulóval a 10. he-
lyen várta a hátralévő össze-
csapásokat. Az eltelt hóna-
pokban négy győzelem, hat 
vereség és egy döntetlen ír-
ható az együttes neve mellé. 
Volt időszak, mikor a bűvös 
ötös szám alaposan rátele-
pedett a csapat teljesítmé-
nyére. A Mórtól, a Főnixtől 
és a huszonhetedik fordulóra 
már bajnok Bicskétől is ötöt 
kapott Mezőfalva. A nagy 
gólarányú vereségeket csak 
egyszer, Kisláng ellen tudta 
viszonozni Masinka László 
legénysége. Különösen fájó 
vereség a hazai szurkolóknak 
a Baraccsal szemben elvesz-
tett 0:3-as arányú mérkőzés. 
A huszonhetedik találkozón 
Enying otthonában hozha-
tott volna felüdülést a mező-
falvi futballkedv, de ezúttal 
csak ikszre futotta. 

A tavaszi, 27. fordulóig le-
játszott találkozók eredmé-
nyei: Ikarus – Mezőfalva 2:1, 
Mezőfalva – Sárbogárd 3:0, 
Martonvásár – Mezőfalva 
1:2,  Tordas – Mezőfalva 2:0, 
Mezőfalva – Ercsi 3:2, Mór – 
Mezőfalva 5:0 – Mezőfalva – 
Kisláng 5:3, Főnix – Mező-
falva 5:2, Mezőfalva – Baracs 
0:3, Bicske – Mezőfalva 5:0, 
Enying – Mezőfalva 1:1.  

A mezőfalvi felnőtt csapat 
eddigi teljesítményéről Ma-

sinka László edzőtől kértünk 
magyarázatot.

- Sajnos, mentálisan elég 
mélyen vagyunk. Ezer gond 
sújtja a gárdát. Az edzések lá-
togatottsága az őszihez képest 
egészen visszaesett. Hangula-
tilag is maga alatt van a csapat 
– indokolta a tavaszi eredmé-
nyeket a tréner.

A gondok hátteréről azon-
ban nem akart részletesebben 
nyilatkozni az edző. A szezon 
végére kiderül, milyen irány-
ban várható a folytatás.

A bajnokság állása lap-
zártáig: 1. Bicske 63 p. (Már 
megnyerte a bajnokságot), 2. 
Mór 55 p., 3. Sárosd 51 p.,  4. 
Gárdony 46 p., 5. Ercsi – 45 
p., 6. Főnix 44p., 7. Ikarus 40 
p., 8. Sárbogárd 39 p., 9. Tor-
das 36 p., 10. Mezőfalva 35 p. 

11. Lajoskomárom 26 p., 12. 
Kisláng 19 p., 13. Baracs 17 
p., 14. Martonvásár 17 p. 15. 
Enying 5 p.

Az U19-es frontján 12. 
Mezőfalva. Három győze-
lem, egy döntetlen és hat ve-
reség olvasható a tabellán. 
Itt is hatalmas gólarányokkal 
szenvedett vereségeket a csa-
pat. Legtöbbet, tizennyolcat a 
listavezető Bicskétől kaptak a 
fiatalok. Mór, Kisláng és Sár-
bogárd sem kímélte a mező-
falviakat. A legnagyobb gond 
ennél az IFI-nél a korosz-
tályos gyerekhiány, valamint 
a meglévő játékos állomány  
túlterheltsége. Az U19 eddig 
lejátszott mérkőzései: Velence 
– Mezőfalva 6:0,  Mezőfalva 
– Sárbogárd 1:6, Martonvá-
sár -  Mezőfalva 7:1, Felcsút 

-  Mezőfalva 7:1,  Mezőfalva 
– Ercsi 7:2, Mór -  Mezőfalva 
6:0,  Mezőfalva – Kisláng 0:8, 
Baracs -  Mezőfalva 4:2,  Me-
zőfalva  - LMSK 4:0, Bicske 
– Mezőfalva 18:1,  Mezőfalva 
– Polgárdi 1:0, Enying -  Me-
zőfalva 2:2.

A hátralévő három fordu-
lóban Perkáta, Lajoskomá-
rom és Szár csapatai ellen kell 
felvenni a kesztyűt. Remél-
hetőleg a végéről kelleme-
sebb hírekkel írhatjuk az ösz-
szegzést.

Horváth László

(Mezőfalva futballtörténe-
tét bővebben is olvashatják a 
www.mezohir.info oldalon, 
valamint a Dunaújvárosi Hír-
lap számaiban!)

Tisztelt Mezőfalvi Vállalkozók, Gazdasági Szereplők!
A Nemzeti Adatvédelmi Szövetség (NADAT 1068 Budapest, Felső erdősor 5.) képzési vezetői 2019. június 17-én 13.00 

órai kezdettel a Mezőfalvai Polgármesteri Hivatal és az Önkormányzati Intézmények dolgozói részére félnapos (2-3 órás) 
képzést tartanak az adatvédelem legfontosabb elemeiről és az ezzel kapcsolatos felelősségvállalásról. 

A képzés helyszíne: Kiss Kálmán Művelődési Ház közösségi színtér
                                    2422 Mezőfalva, Kinizsi u. 38. 
A képzés ingyenes. 
A NADAT országos képzéssorozatának célja, hogy minél szélesebb rétegek értesüljenek az adatvédelmi elvárásokról és 

felelősségről, ezért a képzésen szívesen látjuk a helyi vállalkozások képviselőit, dolgozóit is. Kérem szíveskedjenek részvételi 
szándékukat előzetesen körülbelüli létszám megadásával jelezni telefonon a 06-25/510-372 vagy 06-25/510-373 telefon-
számon, vagy a hivatal@mezofalva.hu e-mail címen.   Mezőfalvai Polgármesteri Hivatal
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Tájékoztatás 
szünidei 

gyermekétkeztetésről
A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 

1997. évi XXXI. törvény (a továbbiakban: Gyvt.) 21/C. § (1) 
bekezdése a) pontja értelmében Mezőfalva Nagyközség Ön-
kormányzata szünidei gyermekétkeztetés keretében a szülő, 
törvényes képviselő kérelmére a déli meleg főétkezést ingyene-
sen biztosítja a hátrányos helyzetű és a rendszeres gyermekvé-
delmi kedvezményben részesülő, halmozottan hátrányos hely-
zetű gyermekek részére.  

Fentiek értelmében a 2018/2019-es nevelési évben nyári 
szünetben az ingyenes szünidei étkezést 2019. június 17. (hét-
fő) és 2019. augusztus 30. (péntek) napokon biztosítja az ön-
kormányzat.

 
A szünidei gyermekétkeztetés a Polgármesteri Hivatalban, 

vagy a Szociális, Családsegítő és Gyermekjóléti Intézményben 
formanyomtatványon igényelhető. A nyomtatványt annyi pél-
dányban kell kitölteni és benyújtani, ahány gyermek vonatko-
zásában igényli(k) az ingyenes étkeztetést. 

 
Kérem az érintetteket, hogy a kitöltött nyomtatvány(okat)

t - a szünidei ingyenes étkeztetés zavartalan igénybevételéhez 
- 2019. május 31. napjáig (péntek) juttassák el a Szociális, Csa-
ládsegítő és Gyermekjóléti Intézmény (2422 Mezőfalva, Piac 
tér 3.) irodájába vagy a Polgármesteri hivatalba. 

Az étel átvételének helye nem változik: 

Óvoda konyha 2422 Mezőfalva, Kinizsi utca 48.

Az étel fogyasztása elsősorban a konyha étkezőjében 
történik, de lehetőség nyílik továbbra is az ételek elvi-
telére. 

Az étel elvitelének illetve helyben fogyasztásának ideje: 
10.30 óra és 11.30 óra.

Elvitel esetén ételhordót szükséges biztosítani.

 
Megkérem a tisztelt szülőket/törvényes képviselőket, 

hogy az igénylőlap kitöltésekor szíveskedjenek ellenőriz-
ni a gyermek(ek) vonatkozásában - határozattal - megállapí-
tott hátrányos és halmozottan hátrányos helyzet időtartamát. 
Amennyiben annak időtartama lejárt, kérem, gondoskodjanak 
az új kérelem benyújtásáról!

A szünidei gyermekétkeztetéssel kapcsolatban forduljanak 
bizalommal ügyintézőhöz vagy a Szociális, Családsegítő és 
Gyermekjóléti Intézmény munkatársaihoz.

 Borbély Anikó 
   jegyző

Zöldfa 
vendéglő 
szakácsot 
felvesz,

heti 3-4 alkalomra 
konyhai kisegítőt keres!

Érdeklődni:
06  30/579-7907
06  25/242-416

ELADÓ
Opel Corsa 1,2  LS 
fekete gépkocsi,
1992-es évjárat, 
műszaki 2019. 10. 21-ig,
új gumik, akku

Érdeklődni:  06 30/ 342 - 5773

A Württemberg-huszárok az utolsó 
ütközetben

„Tenni kevés, de halni volt esély”

Horváth Béla történész előadása

2019. május 22-én, szerdán,17:30 kor 
a könyvtár olvasótermében

Minden kedves érdeklődőt szeretettel várunk!
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Német nemzetiségiek találkoztak 
Mezőfalván

Szombaton tartották Me-
zőfalván a német nemzetiségi 
estet és sváb bált – írtuk hétfői 
hírképünkben. A község ala-
pításának évfordulójához kap-
csolódó rendezvényen több 
mint húszéves hagyomány 
folytatódott, ahol a mezőfalvi 
német nemzetiségi kulturális 
csoportok – Mezőfalvi  Női-
kar, Mezőfalvi Német Gyer-
mek és Felnőtt Tánccsoport 
mellett vendégként fellépett a 
Mányi Német Hagyományőr-
ző Táncegyüttes, a Németkéri 
Német Nemzetiségi Tánccso-
port és a Rozmaring Tánccso-
port Adonyból. A báli hangu-
latról pedig az Eber Kapelle 
zenekar gondoskodott.    A 
fergeteges színpadi műsorok 
után Molnárné Troppert Má-
riát a Mezőfalvi Német Ön-
kormányzat vezetőjét kér-
deztük, miként kapcsolódik a 
svábság Mezőfalva történeté-
hez, és hogyan őrzik elődeik  
örökségét?

- Önkormányzatunk 1998-
ban alakult. A rákövetkező év-
ben már megszerveztük az első 
sváb bált. Akkor még nem gon-
doltuk, hogy több mint húsz 
évet is megél a kezdeménye-
zésünk – vezette fel a kérdése-
inkre adott válaszait Molnárné 
Troppert Mária. Gyakorla-
tilag azóta nagy igyekezettel 
megy a hagyományőrzés. Fon-
tos momentum a báli időpont 
kiválasztásánál, hogy az előde-
ink által következetesen be-
tartott böjti ünnepek utánra 

essen a rendezvény. A másik 
lényeges dolog, kacsolódjon a 
falualapítás ünnepéhez, mivel 
a Zirci Ciszterci Apátság in-
díttatására Hercegfalva létre-
hozásakor földművelő svábok 
érkeztek a területre. Ezek az 
emberek már 30-40 éve Ma-
gyarországon éltek, és nagy 
rutinnal rendelkeztek a me-
zőgazdaság, a gazdálkodás te-
rén. Sokan érkeztek a Bakony 
mentéről, Székesfehérvár és 
Mór környékéről. Az alapí-
táskor az első családok kilenc-
ven százaléka német ajkú volt. 
A hagyományőrzés és kutatás 
érdekében először Mór kör-
nyéki településekkel vettük 
fel a kapcsolatot. Szár, Pusz-
tavám, később Adony, Rácal-
más Német Klub, majd a né-
met önkormányzat is bekerült 
a kapcsolati körbe. Utóbbiak-
kal együttműködési szerződést 
is kötöttünk- tette hozzá a leg-
újabb fejleményeket Molnárné 
Troppert Mária.

Horváth László

Író olvasó találkozó 
M. Kácsor Zoltánnal

Április 25-én délután A Petőfi Sándor Iskolafejlesztési Ala-
pítvány támogatásával M. Kácsor Zoltán meseíró tartott inte-
raktív foglalkozást a  könyvtárban, előbb a második, majd a har-
madik osztályos gyerekeknek. Ennek során arra kereste velük a 
választ, hogy ki is az író, hogyan is alkot, hogyan is születnek a 
regények, illetve mi minden kell egy jó sztorihoz. Ezt követően 
interaktív, játékos formában, illusztrációk és kirakó segítségével 
dolgozta fel a gyerekek aktív részvételével „Utazás dínomdá-
nomba” című regényét. A srácok nagy átéléssel képzelték ma-
gukat az egyes szereplők helyébe. A nebulók a program végé-
re színezővel, könyvjelzővel és sok-sok élménnyel gazdagodtak.

Horváth István
könyvtáros

Kiállítás
A Kiss Kálmán 

Művelődési Házban
Fotók Magyarország 

madárvilágáról a Gemencei erdő 
a Tisza-tó szárnyas, csőrös, tollas 

lakóiról

Szárnyak, csőrök,
tollak

Bosnyák László 
vándorkiállítása

Megtekinthető május 24-ig.


